
 

 

 

  

 

VŠĮ KULTŪROS IR ŠVIETIMO CENTRO VILNIAUS MOKYTOJŲ NAMŲ 
 

2023 metų gruodžio mėn. renginių planas 

 

GRUODIS 
Data, laikas Vieta Pavadinimas 

1 d. 12 val. Baltojoje 

salėje 

MOKSLEIVIŲ TAUTOSAKOS IR TAUTODAILĖS KONKURSAS „LELIUMOJ“ 

Dalyvauja Vilniaus miesto bendrojo lavinimo mokyklų moksleiviai. 

1 d. 19 val. Šv. 

Kotrynos 

bažnyčioje 

OPEN TO THE WORLD '23: VOCES8 IR CHORAS BEL CANTO 

Dalyvauja:  Britų vokalinis ansamblis „Voces8“, meno vadovas Barnaby Smith, Vilniaus 

mokytojų namų mišrus choras „Bel Canto“, meno vadovė ir dirigentė Milda Švelnienė, 

Motiejus Bazaras (fortepijonas). 

2 d. 11 val. Baltojoje 

salėje 

KELIAUJANTIS KŪRYBINIŲ ŽAIDIMŲ TURNYRAS „VILNIUS - KIETAS 

RIEŠUTĖLIS“ 

IV-asis žaidimo „Vilnius – kietas riešutėlis“ finalinis turas.  

Dalyvauja I – III turų nugalėtojai. 

3 d. 10.30 

val. 

Šv. 

Kotrynos 

bažnyčioje 

EKSKURSIJA „KOTRYNA NUSIIMA KAUKĘ“ 

Bažnyčia, kurios titulu yra buvusi pavadinta dabartinė Vilniaus gatvė. 

Šalia buvęs katalikiškas moterų vienuolynas, vienintelis Vilniuje iki galo nepamintas 

carizmo ir tam tikromis formomis egzistavęs netgi sovietmečiu. 

3 d. 18 val. Šv. 

Kotrynos 

bažnyčioje 

OPEN TO THE WORLD '23: ZERO8 IR CHORAS BEL CANTO 

Dalyvauja: Choras „Zero8“, meno vadovas ir dirigentas Rasmus Krigström (Švedija), 

Vilniaus mokytojų namų mišrus choras „Bel Canto“, meno vadovė ir dirigentė Milda 

Švelnienė, Motiejus Bazaras (fortepijonas). 

4 d. 18 val. Baltojoje 

salėje 

KONCERTAS ŽIEMOS ESKIZAI 

Dalyvauja: mokytojo Arūno Pikšrio dainavimo klasės jaunieji solistai, Vilniaus r. Pagirių 

meno mokyklos jaunių choras „Bijūnėlis“, meno vadovas Arūnas Pikšrys, Vilniaus 

mokytojų namų vyrų choro ansamblis „Vytis“, meno vadovas Deimantas Raščinskis. 

Koncertmeisterė Jurgita Umaraitė. 

9 d. 11.30 

val. 

Šv. 

Kotrynos 

bažnyčioje 

EKSKURSIJA „KOTRYNA NUSIIMA KAUKĘ“ 

Bažnyčia, kurios titulu yra buvusi pavadinta dabartinė Vilniaus gatvė. 

Šalia buvęs katalikiškas moterų vienuolynas, vienintelis Vilniuje iki galo nepamintas 

carizmo ir tam tikromis formomis egzistavęs netgi sovietmečiu. 

10 d.  val. Vilniaus 

Reforematų 

bažnyčioje 

GIEDOJIMAS 

Dalyvauja Vilniaus mokytojų namų žemaičių folkloro ansamblis „Tyklė“,  

vadovės Vitalija Brazaitienė ir Eglė Brukšaitytė. 

10 d. 11 val. Vilniaus 

universiteto 

Šv. Jonų 

bažnyčioje 

GIEDOJIMAS ŠV. MIŠIŲ METU 

Dalyvauja Vilniaus mokytojų namų liaudiškos muzikos ansamblis „Kankleliai“,  

vadovė Daiva Čičinskienė. Programoje: tradicinių liaudies giesmių giedojimas.  

10 d. 19 val. Nacionalinė

je 

filcharmonij

oje 

OPEN TO THE WORLD ’23: CHORAI BEL CANTO, DAGILĖLIS IR MARIUS 

BECK 

Dalyvauja: Vilniaus mokytojų namų mišrus choras „Bel Canto“, meno vadovė 

ir dirigentė Milda Švelnienė, Šiaulių berniukų choras „Dagilėlis“, 

meno vadovas ir dirigentas Remigijus Adomaitis,  

Marius Beck (vokalas & gitara), Motiejus Bazaras (fortepijonas),  

styginių kvartetas, vadovas Augustas Gocentas. 
12 d. 18 val.  Baltojoje 

salėje 

VAKARAS IŠ CIKLO PASIDAINAVIMAI SU VERONIKA 

Kalėdinių ir žiemos dainų vakaras. 

Dalyvauja instrumentinio folkloro grupė „Vydraga“, vadovas Regimantas Jonas 

Žitkauskas ir draugai. Vakarą veda Veronika Povilionienė. 

13 d. 18 val. Baltojoje 

salėje 

KSAVEROS VAIŠTARIENĖS SVEIKATINGUMO KLUBE 

Paskaita „Moters sveikata, grožis, higiena ir mitai. Lektorius Algirdas Sagatas.  

Vakarą veda Ramūnas Bertašius.  

https://www.kultura.lt/events/view/7866/0/2023-09
https://www.kultura.lt/events/view/7866/0/2023-09
https://www.kultura.lt/events/view/8025/0/2023-12
https://www.kultura.lt/events/view/7880/0/2023-12
https://www.kultura.lt/events/view/7514/0/2022-12
https://www.kultura.lt/events/view/8025/0/2023-12


 2 

14 d. 18 val. Baltojoje 

salėje 

ADVENTO VAKARAS „ISCH DANGAUS ATEIMI AUKSCHTA“ 

Dalyvauja Vilniaus mokytojų namų žemaičių folkloro ansamblis „Tyklė“,  

vadovės Vitalija Brazaitienė ir Eglė Brukšaitytė. 

15 d. 17 val. Didžiojoje 

salėje 

BALETO MOKYKLOS „NUOTAIKA“ ŠVENTINIS KONCERTAS 

Vadovė Olga Tamašauskienė. Uždaras renginys. 

18 d. 18 val. Baltojoje 

salėje 

KONCERTAS „LELIUMŲ KANKLĖS“ 

Dalyvauja: Agota Zdanavičiūtė, Žemyna Trinkūnaitė ir kanklių grupė, Toma Čepaitė, 

Austėja ir Skomantas Čepuliai, grupė „Romowe Rikoito“, grupė „Crooked Mounth“, 

grupė „Kanklių ratas“. 

19 d. 18 val. Baltojoje 

salėje 

VILNIAUS ŽEMAIČIŲ KULTŪROS DRAUGIJOS VAKARAS 

„KALĖDINĖS TRADICIJOS IR PAPROČIAI“ 

Programoje: „Iš kur ir kada atkeliavo į Lietuvą Kalėdų eglutė ir Senis Kalėda“. 

Pranešėjas prof. Libertas Klimka. Susineštų kūčių ir kalėdinių patiekalų paroda-

konkursas. Dainuos Vilniaus miesto pagyvenusių žmonių asociacijos ansamblis 

„Vakarė“, vad. Laimutė Vanagienė. 

20 d. 18 val. Baltojoje 

salėje 

MUZIKOS IR POEZIJOS VAKARAS „KALĖDŲ ŽVAIGŽDĖS KRINTA Į ŠIRDĮ“ 

Dalyvauja: aktorė Gražina Urbonaitė ir Vilniaus mokytojų namų liaudiškos muzikos 

ansamblis „Kankleliai“, vadovė Daiva Čičinskienė. 

25 d. 11 val.  Vilniaus 

universiteto 

Šv. Jonų 

bažnyčioje 

KALĖDINIŲ IR TRADICINIŲ LIAUDIES GIESMIŲ GIEDOJIMAS PER ŠV. 

MIŠIAS 

Dalyvauja Vilniaus mokytojų namų liaudiškos muzikos ansamblis „Kankleliai“,  

vadovė Daiva Čičinskienė. 

26 d. 11.30 

val. 

Šv. 

Kotrynos 

bažnyčioje 

EKSKURSIJA „KOTRYNA NUSIIMA KAUKĘ“ 

Bažnyčia, kurios titulu yra buvusi pavadinta dabartinė Vilniaus gatvė. 

Šalia buvęs katalikiškas moterų vienuolynas, vienintelis Vilniuje iki galo nepamintas 

carizmo ir tam tikromis formomis egzistavęs netgi sovietmečiu. 

26 d. 15 val. Jašiūnų 

Balinskių 

dvaro 

rūmuose 

ŠVENTINIS KONCERTAS „KALĖDŲ SPINDESY“ 

Dalyvauja Vilniaus mokytojų namų akordeonų orkestras „Consona“, meno vadovas ir 

dirigentas prof. Ričardas Sviackevičius. Koncerto solistai: 

Agnė Stančikaitė (sopranas), Evelina Volodkovič (mecosopranas),  

Ruslanas Grimbovskis (akordeonas). Koncerto vedėja Irena Žilinskienė. 

27 d. 14 val. Baltojoje 

salėje 

MOKYTOJŲ SENJORŲ KLUBO „SVETOČ“ LITERATŪRINĖ POPIETĖ „BŪKITE 

PASVEIKINTI. SU ARTĖJANČIAIS 2023 M.“ 

Dalyvauja:  klubo „Svetoč“ ansamblis, meno vadovas Sergėjus Didenko, muzikinė-

literatūrinė studija „Rodnik“. Popietę veda Greta Fedorčenko ir Ana Samokina. 

28 d. 18 val. 215 

auditorijoje 

MOTERŲ BENDRYSTĖS KLUBO „NE VIENOS“ SUSITIKIMAI 

„Ne Vienos“ - tai ne pelno siekianti organizacija, suvienijanti moteris bendrystei 

įvairiuose išgyvenimuose. 

28 d. 19 val. Didžiojoje 

salėje 

KONCERTAS „FIESTA FLAMENCA“ 

Dalyvauja: Liucija Puidokaitė, Algimantas Pauliukevičius, Luiza Steponavičiūtė,  

„Šok Flamenko“ mokyklos šokėjos. 

29 d. 18 val. Baltojoje 

salėje 

MUZIKOS KLUBE „VIENIŠAS VILKAS“ KONCERTAS „VILKŲ NAUJAKAS“ 

Dalyvauja: Šarūnas Mačiulis ir grupė „Vilkai“, grupė „Dinozaurai“, Audrius Azguridis, 

Inesa Linaburgytė, Antanas Kiveris, Jevgenij Fomičiov, Aleksandr Kozlov. 

31 d. 12 val. Šv. 

Kotrynos 

bažnyčioje 

EKSKURSIJA „KOTRYNA NUSIIMA KAUKĘ“ 

Bažnyčia, kurios titulu yra buvusi pavadinta dabartinė Vilniaus gatvė. 

Šalia buvęs katalikiškas moterų vienuolynas, vienintelis Vilniuje iki galo nepamintas 

carizmo ir tam tikromis formomis egzistavęs netgi sovietmečiu. 

 

PARODOS 

Lapkričio 30 – 2024 m. 

sausio 7 d.  

Vilniaus mokytojų 

namų ekspozicijos 

erdvė „Koridorius“ 

Vilniaus vaikų ir jaunimo dailės mokyklos mokinių paroda 

„Pirmasis piešinys“. 

Lapkričio 15 – gruodžio 

17 d. 

Gruodžio 22 – 2024 m. 

sausio 21 d. 

VVJ meno galerijoje Sigutės Valiuvienės knygų ir periodikos vaikams ir jaunimui 

iliustracijos „Pasaulis šalia“. 

Kristinos Norvilaitės-Geniušienės grafikos darbų paroda. 

https://www.kultura.lt/events/view/7528/0/2022-12
https://www.kultura.lt/events/view/7427/0/2022-10
https://www.kultura.lt/events/view/7427/0/2022-10
https://www.kultura.lt/events/view/7520/0/2022-12
https://www.kultura.lt/events/view/7528/0/2022-12


 3 

Lapkričio 28 – 2024 m.   

sausio 13 d. 

Galerijoje „Vartai“ Godos Palekaitės ir Marijos Puipaitės paroda „Fetišo 

anatomija“ bei atsinaujinusi „Showroom“ ekspozicija. 

Spalio 14 – gruodžio 30 d. Mažojoje salėje „Bardų portretai“ - parodoje per daugelį metų festivalyje 

dalyvavusių užsienio ir lietuvių dainuojamosios poezijos 

atlikėjų foto portretai. 

 

Organizatoriai pasilieka teisę keisti renginių dalyvius ir vietą. 

Projektų vadovė Ramunė Butkutė 

Inf. apie renginius tel.  261 6452, 262 3514  

El.p. ramune@kultura.lt    

Interneto svetainė  www.kultura.lt   

mailto:ramune@kultura.lt
http://www.kultura.lt/

